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عقیل رحمانی دادستان 
مشهد در نشست خبری 
کــه بــه مناسبت آغـــاز هفته 
قوه قضائیه برگزار شد ضمن 
اعــام اینکه زورگیرانی که با 
ساح سرد و گرم به قصد جان 
و مال مردم در شهر ارعاب ایجاد می کنند با اتهام 
محاربه رو بــه رو خواهند شد، گفت: تا به امروز 
چندین پرونده مشابه در دادسرا مورد رسیدگی 
قرارگرفته و برخی از متهمان هم اعدام شده اند.

محمدحسین درودی در این نشست خبری در 
پاسخ به پرسش یکی از اصحاب رسانه گفت: 
هــرکــس بــه قصد جــان و مــال مـــردم و بــا ساح 
سرد و یا گرم به آن ها حمله ور و عاوه بر اقدام 
مجرمانه سرقت، موجب ایجاد رعب و وحشت 
شود، محارب شناخته می شود که در این زمینه 
چندین پــرونــده در شعب مختلف دادســـرای 
مشهد مطرح و مــورد رسیدگی قــرار گرفت. در 
مواردی هم پرونده با صدور کیفرخواست محاربه 
از دادسرا به دادگاه کیفری یک ارسال و در نهایت 
حکم اعــدام برای برخی متهمان این پرونده ها 

صادر و اجرایی هم شده است.
قاضی درودی تصریح کرد: متخلفان و افرادی که 
در سر این گونه رفتارها را پرورش می دهند باید 
دقت داشته باشند که اعدام در انتظار افرادی 

خواهد بود که مشمول این اتهام شوند.

5هزارمعتاددرکمپها ◾
دادســتــان مرکز خراسان رضــوی در واکنش به 
پرسش دیگری هم بیان کرد: در مقوله جمع آوری 
معتادان متجاهر هم باید همه جوانب کار دیده 
شود. موضوع دستور جمع آوری و انتقال آن ها 
به کمپ در اختیار مقام قضایی است که ما در 
این باره تاکنون هرآنچه از دستمان بر آمده انجام 
داده ایم. براساس آمار ها در شهر مشهد حدود 
7 هزار معتاد متجاهر وجود دارد که حضور این 
ــواع سرقت  ــراد در شهر بی ارتباط با وقــوع ان اف
نیست. از این جمعیت 5 هزارنفر به کمپ های 
اجباری مــاده 16 منتقل شده و آنجا نگهداری 
می شوند. اما برای جمع آوری مابقی این افراد 
از زمان شیوع کرونا با تغییر رویکرد هایی مواجه 
بودیم چراکه در گذشته هر معتاد نهایت سه 
ماه برای ترک به این کمپ ها منتقل می شد اما 
در این بازه دوساله هرمعتاد تا یک سال هم در 

کمپ باقی می ماند.
از سوی دیگر کمبود مکان نگهداری این افراد 
هم مزید برعلت است. ایجاد این گونه مکان ها 
با دستگاه قضایی نیست. اگر مکان نگهداری 
فراهم شــود قضات ما بــرای صــدور دستورات 
جــمــع آوری و همراهی در ایــن زمینه مشکلی 

ندارند.
قــاضــی درودی در پــاســخ بــه مــوضــوعــی دیگر 
گفت: در زمینه قطع درختان در پادگان ارتش 
پس از اطاع از ماجرا به موضوع ورود کردیم و 
توضیحاتی در این زمینه از متولیان امر اخذ شد. 
شهرداری در زمــان بازگشایی اقــدام به هرس و 
انتقال برخی درختان کرده بود اما آنچه در فضای 
مجازی منتشر شد در این بازه زمانی رخ نداده و 
بنا به دلایلی همچون خشک شدن درختان و... 
رخ داده بود که این ماجرا هم همچنان در حال 

پیگیری است.
وی در زمینه پرونده های تشکیل شده در دادسرا 
با عنوان اخال در نظام اقتصادی بیان کرد: در 
گذشته اگر فردی به عنوان مثال چند تن کالا را 
احتکار می کرد، پس از کشف موضوع اخال در 
نظام اقتصادی محسوب نمی شد، اما در شرایط 
ویژه ای که در آن قرار داریم موضوع فرق کرده و 
متخلفان با اتهام مذکور مواجه خواهند شد. 
ممکن است برای عده ای اتهام افساد فی الارض 
در نظر گرفته شود و عده ای دیگر هم به 20 سال 

حبس محکوم شوند.

ازپروندهبازیایرانولبنانچهخبر؟ ◾
دادستان مشهد اشاره ای هم به ماجرای پرونده 
حواشی بازی ایران و لبنان کرد و در این زمینه 
گفت: پس از این ماجرا پــرونــده ای در یکی از 
ــرا مفتوح و باتوجه به  ــژه دادسـ شعبه های وی
دستور دادستان کل کشور جمع بندی ماجرا 
طی گزارشی مفصل به تهران ارســال شد. در 
قسمتی از پرونده رفتار مجرمانه دیده می شد 
کــه مــقــام قضایی مــأمــوریــت یــافــت بــه ماجرا 
رسیدگی کــنــد. اگــر در ایــن مسیر بــه افـــرادی 
برسیم کــه در تــهــران حــضــور دارنـــد بی شک 
پــرونــده عــدم صاحیت خــواهــد خــورد و بــرای 

رسیدگی به اتهامات آن افراد، پرونده به تهران 
ارسال خواهد شد.

قاضی درودی در واکــنــش بــه مــوضــوع آزادی 
سارقانی که زیر 20 میلیون تومان سرقت کرده 
باشند هم نکاتی را مطرح کــرد و در ایــن باره 
گفت: هیچ کسی این را عنوان نکرده که نباید با 
سارقانی که زیر 20 میلیون تومان سرقت کرده 
برخورد شود و تحت تعقیب قرار نگیرند. اصل 
موضوع این است که براساس قانون اگر میزان 
مال مسروقه زیر 20 میلیون تومان بود و سارق 
هم برای نخستین بار مرتکب جرم شده بود، 
مالک و شاکی می تواند پس از دریافت اموال 
از شکایت خود صرف نظر و موقوفی تعقیب 
در پرونده زده شود. اما این ماجرا به مجرمان 
سابقه دار ارتباطی ندارد حتی اگر آن ها زیر 20 
میلیون تومان سرقتی را رقم بزنند با رضایت 

شاکی بازهم آزاد نخواهند شد.

کاهشپروندههایرسوبیبه70فقره ◾
وی درخصوص  سرانجام پرونده مدیران ادوار 
گذشته روزنامه شهرآرا و جهادکشاورزی استان 
هم گفت: در دادسرا حدود 170 پرونده سنگین 
وجـــود داشـــت کــه عــنــوان رســوبــی می گرفت. 
ــن پــرونــده هــا بـــاوجـــود رســیــدگــی  بــرخــی از ایـ
مقام قضایی در شعبه ویــژه، باتوجه به ابعاد 
گسترده ای که داشت منجر به کیفرخواست 
نشد. درحال حاضر حدود 70 پرونده رسوبی 
وجود دارد. از همین رو به آن شعبات پرونده ای 
ارجاع نمی کنیم تا تکلیف این پرونده ها روشن 
شود. در پرونده ای که نام آن برده شده)مدیران 
وقت روزنامه شهرآرا( بازپرس پرونده نیاز به 
یک استعام خاص داشــت که از ضابط ویژه 
خواسته شده پاسخ آن را ارسال کند. به محض 

دریافت پاسخ پرونده جمع بندی می شود.

گلایهازروندساماندهیاتباع ◾
ــن نــشــســت خــبــری رئــیــس کل  ــ در ادامـــــه ای
دادگستری پس از مواجهه با موضوع ساماندهی 
اتباع خــارجــه، گفت: باتوجه به رســوب اتباع 
خارجه در استان)نخستین محل تــردد آن ها( 
گایه هایی از سوی ما برای ساماندهی این افراد 
وجود دارد. مکاتبات متعدد و نگرانی ما شاهد 
این ماجراست. حتی هفته گذشته جلسه ای در 
استانداری خراسان رضوی در این زمینه برگزار 
شد که باز هم نگرانی ها را منتقل کردیم. باید 
ساماندهی در زمینه اموال ،مسکن و رفتار آن ها 

صورت بگیرد.
وی در ادامه گریزی هم به ماجرای حادثه حرم و 
شهادت دو طلبه زد و گفت: با اعدام عامل این 
اقدام، پرونده بسته شد اما در حوزه اینکه این 
فرد چگونه ساح سرد را وارد حرم مطهر کرد و 
همچنین چرا بازرسی ورودی حرم دقت کافی را 
نداشتند، این افــراد تحت امر دستگاه نظامی 
هستند و پرونده ای در دادسرای نظامی مطرح و 

درحال رسیدگی است.

متهماصلیپروندهدراختیارشرکتپدیده ◾
رئیس کل دادگستری در پاسخ به ماجرای مرخصی 
متهم اصلی پرونده پدیده که با حبس ابد روبه رو بود 
هم بیان کرد: در مورد این فرد پرونده پس از صدور 
رأی در مرحله اجــرای حکم قرار گرفت. کمی بعد 
شرکت پدیده درخواست کرد محکوم برای پیشبرد 
اهداف شرکت در اختیار آن ها قرار گیرد. ماهم با 

نگاه حمایتی این کار را کردیم. 
چندی پیش شرکت دوباره اعام کرد اگر امکان 
دارد یک پروژه را در اختیار متهم اصلی )محسن 
پهلوان( قرار دهیم که ما پاسخ دادیم نظری در 
این زمینه نداریم، شرکت باید تصمیم گیرنده 

باشد و صاح سهامدار را در نظر بگیرد.

دادستان مشهد هشدار داد

حکم محاربه در انتظار سارقان متعدی به جان و مال مردم 
خبر

پرونده حادثه قطار مشهد - یزد 
روی میز سازمان بازرسی

بازرس کل خراسان جنوبی در مورد پرونده حادثه 
خــارج شدن قطار مشهد - یزد گفت: تاکنون دو 
گــزارش به ســازمــان بــازرســی کشور ارســال شــده و 
هم اکنون بازرسی فوق العاده ای در حال انجام است.
ــزود: اطــمــیــنــان مــی دهــیــم هــر فـــرد یا  ــ رحــیــمــی افـ
دستگاهی که در این موضوع قصور داشته باشد به 

تخلفاتشان رسیدگی می شود.
ــازرس کل استان همچنین از ورود بازرسی کل  ب
استان به موضوع خرابی بالگرد های اورژانس هوایی 
بیرجند و طبس در روز حادثه خــارج شدن قطار 

مشهد - یزد از ریل خبر داد.
رحیمی با اشاره به اینکه برخی متولیان نظارت بر 
امدادرسانی از خرابی این بالگرد ها بی اطاع بودند، 
تصریح کرد: در صورتی که در این زمینه ترک فعلی 
صورت گرفته باشد به طور جد رسیدگی می شود. 
به گــزارش صداوسیما، وی با اشــاره به اینکه برای 
حمایت از شرکت های دانش بنیان سازمان بازرسی 
به موضوع عدم ساخت وساز در سایت 50هکتاری 
پارک علم و فناوری ورود پیدا کرده است، گفت: هم 
اکنون در 20هکتار از این اراضی تسطیح انجام شده 
و ساختمان اداری پارک علم و فناوری هم در حال 
تکمیل شدن است. بــازرس کل استان همچنین 
افزود: مردم می توانند شکایات خود از دستگاه های 
اجرایی را به صورت حضوری و یا از طریق سامانه 
اینترنتی بازرسی کشور و یا شماره 1۳6 با بازرسی 

استان در میان بگذارند.

دستگیری سه عضو باند سقط 
غیرقانونی جنین در بیرجند

دادستان عمومی و انقاب بیرجند از دستگیری 
سه عضو باند سقط غیرقانونی جنین در بیرجند 
خبر داد. به گــزارش مهر، حجت الاسام نسائی 
زهان با بیان اینکه سازمان حفاظت اطاعات سپاه 
خراسان جنوبی سه نفر از اعضای باند سقط جنین 
در شهر بیرجند را حین انجام این عمل دستگیر 
کــردنــد، گفت: سایر اعضای ایــن باند نیز تحت 

تعقیب هستند.
وی با بیان اینکه این باند برای تزریق هر واحد آمپول، 
۳میلیون تومان پول دریافت می کرد، ادامه داد: این 
افراد، قربانیان خود را در فضای مجازی شناسایی 
ــی آن هــا را به سقط جنین  کــرده و با عملیات روان
تشویق می کردند و در یک مکان غیربهداشتی 

درخصوص سقط جنین بانوان اقدام می کردند.
براساس ماده 5۸ قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت، فــروش و پخش داروهـــای سقط جنین 
خارج از سامانه رهگیری فراورده های دارویی وزارت 
بهداشت ممنوع است و سقط جنین باید با مجوز 
قانونی پزشک باشد. وی با تأکید بر اینکه اگر افرادی 
باشند که به صورت خودسرانه به سقط جنین اقدام 
کنند، مــجــازات خواهند شــد، عنوان کــرد: سقط 
جنین براساس قانون هفت تا 15 سال حبس دارد.

در شهر3
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کاهش تعداد کودکان رها شده نسبت به سال های گذشته
مــعــاون امـــور اجــتــمــاعــی بهزیستی خـــراســـان رضــوی 
درخصوص کودکان مجهول الهویه در استان گفت: این 
کودکان را مادران بیشتر در بیمارستان ها و پس از زایمان 
رها می کنند. شاهرودی به ایسنا گفت: آمار این کودکان 
رهاشده نسبت به سال های گذشته  کاهش یافته است، 
زیرا سیستم های حمایتی بیشتر و قوی تر از گذشته عمل 

می کنند. اکنون سازمان بهزیستی از زنان خشونت دیده، 
آسیب دیده یا در معرض آسیب حمایت می کند و این 
حمایت ها منجر شده است که کودکان  کمتری رها شوند. 
تعداد این کودکان رها شده در استان سال گذشته 15مورد 
بوده و در سه ماه نخست امسال پنج مورد گزارش شده 

است. این پنج مورد در بیمارستان رها شده بودند.

وی ادامه داد: این کودکان پس از ارزیابی کامل و با توجه 
به رده سنی که دارند به مراکز بهزیستی منتقل می شوند. 
اگر خانواده آن ها شناسایی شد شرایط را برای بازگشتشان 
فراهم می کنیم درغیر این صــورت کودکان را به صورت 
میهمان واگذار می کنیم. اگر هیچ یک از این  موارد محقق 
نشد به »خانه های فرزندان« منتقل می شوند. این خانه ها 

توسط خیریه ها و تحت نظارت بهزیستی اداره می شوند.
شاهرودی تأکید کرد: در سال گذشته و سه ماه نخست 
ــودک بــه عــنــوان  ــ ــوی ۳12 ک امــســال در خـــراســـان رضــ
فرزندخوانده واگــذار شده اند. از این تعداد یک کودک 
ــودک دارای بیماری خــاص کــه نیازمند  معلول و ۳۳ ک

جراحی و خدمات درمانی مستمر بودند.

خط قرمز
     کشف ۵۰ تن انواع مواد مخدر در 1۵ماه

با تلاش تمامی دستگاه های متولی مبارزه با مواد 
مخدر، پارسال۴۰ تن و در سه ماه ابتدای امسال، 
1۰تن انواع مواد مخدر و روان گردان در خراسان 

رضوی کشف شد. دبیر شورای هماهنگی مبارزه با 

مواد مخدر خراسان رضوی در نشستی به مناسبت 
هفته مبارزه با مواد مخدر در مشهد، با اعلام این 

خبر افزود: پارسال با انجام بیش از ۸هزار عملیات 
و درگیری، ۷۲ باند قاچاق منهدم و از ابتدای امسال 
هم با انجام هزار عملیات، ۲۸ باند مواد مخدر کشف 

و ضبط شد.  به گزارش صداوسیما، صالحی بیان 
کرد: تلاش جهادی خیران و مشارکت مردمی در سال 
گذشته موجب راه اندازی ۲۶ مرکز نگهداری، درمان و 

کاهش آسیب معتادان متجاهر شده است.
وی افزود: در هفته آینده، اقدام های اساسی انجام 

می شود که شامل تقویت گفتمان سازی اجتماعی 
و مردمی شدن امر مبارزه و بهره گیری از توان 

سازمان های مردم نهاد و سفیران پیشگیری از اعتیاد 
در عرصه های پیشگیری، درمان، اشتغال، حرفه 

آموزی و صیانت از بهبودیافتگان است.
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